Darcellinus papa natione romanus: patre Projecto post Laiū sedit annis 9. mēsibus. 4. Qui. 5. pōfificatus sui anno seniōte iam Diocletiani persecutiōne cū a carnificibus captus pelleret dijs exhibere tura metu perterritus tura idolis obtulit: eaq; adorauit. Quo facto band multo post in se reversus in Sinuella capanei yrbe xcliiū centū et octoginta epox habuit: ad qđ Darcellin⁹ et Gratianus in canone. 2. di. c. Hic autem refert. Squalidus et cilicio induitus, perficitur: et ibi omnibus astatibus peccati sui cum lachrymis fitens expostulauit: p ea incōstantia debitā penam sibi tribui. Sed illi renuentes dixerunt: et Petru apostoli ea rōe peccasse: sed flendo peccati penam luisse. Tu ergo (ingr) teipsum iudica: Judico ait meipsum deponendū et anathematizo quicūq; corpus meum tradiderit sepulture: affirmans ob negatam fidē nequaq; se sepulturā mereri. Indeq; solo xclio Romam iratus Darcellinus redisti et Diocletianū adiit: increpans euz q̄ impulerit dijs imolare: atq; ira se christianū esse pstanti animo pcessus ē. Quo auditio iussit eum Diocletianus cū Claudio Larino et Antonio capite truncari: quorum corpora cū ad dies. 2. et 30. insepulta iacuissent via. s. publica. Tandem Petri apostoli iusu: qui Darcello apparuit via Salaria i cemiterio Priscille sepelūtur. Eius festum celebratur sexto kalendas Maij. et tunc cessauit epatus dies. 29.

Darcillus papa natione romanus: patre Benedicto post Darcellinū seddit annis. v. mēsibus. vij. diebus. xx). Qui licet multis malorū turbib⁹ vexatus fuisset: diuinō tñi cultui (vt par erat) intentus constituit Gratiano teste: ne quis generale pculium celebrare posset: absq; speciali sedis apostolice auctoritate: vt habetur in canone. 17. di. c. Synodū. Item voluit vt quilibet iudicio graduatus: sedem apostolicā appellare posset. 2. q. 5. c. Ad Romanam. Censuit itez ne quis iudicaretur: nisi presentialiter accusaretur: vel cōuinceretur. 3. q. 9. c. Nō oporet. Statuit preterea: ne quis clericus cuiuscunq; ordinis existeret sine sui superioris licentia apud secularem iudicē attraberetur. xj. q. 1. c. Clericum. Hic etiam Priscillam, matronam romanā mulierem siquidem sanctitate et facultatibus insigne habuit carissimā: quam etiā cemiteriū suis sumptibus via Salaria cōstruere fecit.

Papa 50⁹

292 549i

Papa 51⁹

301 5500

Diocletianus

Ipse deinde in urbe Roma titulos. xxv. quasi dioeceses constituit: et quod maxime ad promitatem baptismi et ad oportunitatem eorum: qui ex getibus ad fidem quotidie provalabant. Hius autem precibus et sanctitate Lucina nobilissima romanorum matrona ecclesia romanam et clerus rerum suarum beredem instituit. Quod cum Maxentius cesar intellexisset: et mulierem relegauit: et Marcellum pontificem captum minis et terroribus episcopatu deponere: et Christum abnegare iussit. Qui cum Maxenti precepta stemmeret: iratus Cesar in vilipendium christiane religionis ad custodienda anima lia festum eum misit. Quo tamen in loco nec pluetae orationes rurique: nec ieunia pretermisit: nec clerus gubernare (saltem epistolis) destitutus. Clericus cum noctu liberatus fuit. Quo auditio Maxentius denudo Marcellum in stabulum rededit: ubi cum incommodo habitaret: tandem horrore: setore: ac famis necessitate interiit: cuius corpus Lucina matrona in cemiterio Priscille via Salaria decimo septimo kalendas Februarii sepelivit: quo etiam die festum eius excolitur. Et vacavit tunc sedes dies. xx.

5504 505

Decima in christianos persecutio iam octo annis a Getario militie magistro excita ta iussu Diocletiani et Maximiani hoc anno per omnes orbis partes permittit: que omnibus procedentibus immanior et diutinior fuit. Nec namque annis perdurans adeo acerbissima extitit: ut intra. 30. dies ad. 20. hominum milia (ut Eusebius refert) per diversas provincias martyrio fuerint coronata. Ha quippe in Asia apud Nicomediam civitatem ob incendiis regie domus: que fortuita conflagrata fuit: initium sumpfit. Christianus enim imperator: quod ad incendiis a christianis factis finisset: contra eos exarsit: et multos interfici: plerosque viuos in igne proici iussit: et ecclesias vastari: scripturasque sacras exuri mandauit. Hac senitiem cujus Diocletianus in oriente et in Syria: Aphrica: Egyptoque vetere: et Maximianus multo magis in occidente Christus est: quia nullum tormenti genus fuit: quod christianis non adhibuerit: quorum clariores sub hac persecutione passos commemorare censui.

Aldactus patricius romanus: vir sanctissimus apud Phrygiis suscepit martyrium. Nam cum ibi constitutus civitate quandam queritisset (que postmodum tota exusta est: quia idolis sacrificare noluerit) a carnificibus captus est: et ab eis effossis oculis: et canistro adustis: tandem capitis obrunctione martyrium complevit.

Hadrianus etiam romanus apud Nicomediam: cum viginti tribus aliis post multa supplicia crurifragio. et idus Septembris martyrium consumauit: eoque die festum eius celebratur.

Agnes romana virgo clarissima hac persecutione Rome (testante Ambrosio). 15. etatis sue anno mortem perdidit: et vitam innenit: quia solum vite dilexit auctorem. La pta enim a Simphoriano urbis prefecto post minas et terrores in ignem coniecta: sed minime lesa: tandem gladio in pectore percussa. 7th kalendas Februarii martyris palmarum adepta est. Quo etiam die festum eius celebramus.

Alexander unus ex sacra Thebeorum legione apud Bergomum civitatem nostram per hoc tempus: cum nomine domini nostri Iesu Christi constantissime predicaret: post innumerabiles virtutes ibi operatas. 7th kalendas Septembris absconditione capitis martyrium consumauit: cuius corpus sanctissima vidua Crata colligens in proprio predio sepelivit. Quo quidem in loco celeberrimum in eiusdem sanctissimi viri honore templum constructus est: eiusque festum septimo kalendas Septembris celebramus.

Anastasia illustrissima mulier Publij cuiusdam romanorum vero: his turbibus pro Christi confessione diutina custodia Rome macerata: tandem cum ducentis viris et septingentis feminis ad palmarias insulas delata: post varia supplicia igni tradita est reliqui varijs cruciatibus sunt exticti. eius at festum celebra. 8th kalendas Januarii. **Barbara** autem virgo nobilissima in Thuscia post diram carceris macerationem neruorumque cessionem: ac lampadarum exustionem: mammillarum precisionem: aliorumque innumerabilium tormentorum cruciationem: ad extremum gladio percussa secunda nonas Decembres martyrium consumauit.